
  ZARZĄDZENIE Nr 100/2023 
BURMISTRZA MIASTA NOWY DWÓR MAZOWIECKI 

z dnia 12 maja 2023 r. 
 

 
w sprawie przekazania sprawozdania finansowego Miasta Nowy Dwór Mazowiecki  

za 2022 r. 

 

 
     Na podstawie art. 270 ust 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1634 z późn. zm.), § 28 rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017r.  
w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy 

celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz.U. z 2020 r. poz. 342) zarządzam co następuje: 

  

   § 1. Przekazuję Radzie Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim sprawozdanie finansowe 

Miasta Nowy Dwór Mazowiecki za 2022 r., stanowiące załącznik do niniejszego zarządzenia, 

składające się z: 

1) bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 

2) łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek 

    budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego; 

3) łącznego rachunku zysków i strat obejmującego dane wynikające z rachunków zysków i strat 

    samorządowych jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego; 

4) łącznego zestawienia zmian w funduszu obejmującego dane wynikające z zestawień zmian  

    w funduszu samorządowych jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego; 

5) informacji dodatkowej obejmującej dane wynikające z informacji dodatkowych 

     samorządowych jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego. 

 

   § 2. Zarządzenie wchodzi w życie z  dniem podpisania. 

 

 

Burmistrz 

/-/ Jacek Kowalski 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

 

 

 

 

 
Załącznik  

do zarządzenia Nr 100/2023 
Burmistrza Miasta Nowy Dwór Mazowiecki 

z dnia 12 maja 2023 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPRAWOZDANIE FINANSOWE  

MIASTA NOWY DWÓR MAZOWIECKI  
ZA 2022 r. 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

ul.Zakroczymska 30

MIASTO NOWY DWÓR MAZOWIECKI

Numer identyfikacyjny REGON

013270347

BILANS

z wykonania budżetu jednostki
samorządu terytorialnego

Adresat:

05-100 NOWY DWÓR MAZOWIECKI

52B90993EFED1837

Regionalna Izba Obrachunkowa w  
Warszawie

sporządzony

na dzień 31-12-2022 r.

Gmina NOWY DWÓR  
MAZOWIECKI

skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień

52B90993EFED1837BeSTia
Strona 1 z 2

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.05.12

Jacek KowalskiAnna Palczowska 2023-03-20

AKTYWA
Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku PASYWA
Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku

I Środki pienięże 19 571 815,30 17 130 622,34 I Zobowiązania 59 811 533,87 64 911 385,44

I.1 Środki pieniężne 19 571 815,30 17 130 622,34
I.1 Zobowiązania  
finansowe 41 461 641,10 51 858 307,54

I.1.1 Środki pieniężne  
budżetu 16 479 895,37 16 490 947,08

I.1.1 Krótkoterminowe  
(do 12 miesięcy) 7 018 400,00 5 977 481,03

I.1.2 Pozostałe środki  
pieniężne 3 091 919,93 639 675,26

I.1.2 Długoterminowe  
(powyżej 12 miesięcy) 34 443 241,10 45 880 826,51

II Należności i  
rozliczenia

18 012 258,87 13 019 823,88
I.2 Zobowiązania wobec  
budżetów

47 177,48 588 374,28

II.1 Należności  
finansowe

0,00 0,00
I.3 Pozostałe  
zobowiązania

18 302 715,29 12 464 703,62

II.1.1 Krótkoterminowe  
(do 12 miesięcy) 0,00 0,00 II Aktywa netto budżetu -23 998 450,68 -35 982 618,78

II.1.2 Długoterminowe  
(powyżej 12 miesięcy) 0,00 0,00

II.1 Wynik wykonania  
budżetu (+,-) 2 881 727,64 -9 523 350,90

II.2 Należności od  
budżetów 0,00 0,00

II.1.1 Nadwyżka budżetu  
(+) 5 973 647,57 0,00

II.3 Pozostałe  
należności i rozliczenia

18 012 258,87 13 019 823,88 II.1.2 Deficyt budżetu (-) 0,00 -8 883 926,90

III Rozliczenia  
międzyokresowe 0,00 0,00

II.1.3 Niewykonane  
wydatki (-) -3 091 919,93 -639 424,00

II.2 Wynik na operacjach  
niekasowych (+,-) 0,00 0,00

II.3 Rezerwa na  
niewygasające wydatki 3 091 919,93 639 424,00

II.4 Środki z prywatyzacji 0,00 0,00

II.5 Skumulowany wynik  
budżetu (+,-)

-29 972 098,25 -27 098 691,88

III Rozliczenia  
międzyokresowe 1 770 990,98 1 221 679,56

Suma aktywów 37 584 074,17 30 150 446,22 Suma pasywów 37 584 074,17 30 150 446,22



skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień

52B90993EFED1837BeSTia
Strona 2 z 2

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.05.12

Wyjaśnienia do bilansu

Jacek KowalskiAnna Palczowska 2023-03-20



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

ul.Zakroczymska 30

MIASTO NOWY DWÓR MAZOWIECKI

Numer identyfikacyjny REGON

013270347

Adresat:

05-100 NOWY DWÓR MAZOWIECKI

8BB1D7E02B048623

Regionalna Izba Obrachunkowa w  
Warszawie

na dzień 31-12-2022 r.

jednostki budżetowej lub  
samorządowego zakładu  

budżetowego

sporządzony

BILANS

(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)

8BB1D7E02B048623 Korekta nr 1BeSTia
Strona 1 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.05.12

Anna Palczowska 2023-05-12 Jacek Kowalski

AKTYWA
Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku PASYWA
Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku

A Aktywa trwałe 489 592 684,88 502 042 509,00 A Fundusz 481 517 558,32 504 695 769,03

A.I Wartości 
niematerialne i prawne 1 555 085,89 572 388,81 A.I Fundusz jednostki 464 901 019,66 480 461 609,37

A.II Rzeczowe aktywa  
trwałe 416 886 274,28 433 101 614,71

A.II Wynik finansowy  
netto (+,-) 16 616 538,66 24 234 159,66

A.II.1 Środki trwałe 378 930 238,74 389 076 405,44 A.II.1 Zysk netto (+) 137 603 867,31 141 350 279,47

A.II.1.1 Grunty 160 918 676,79 165 328 461,71 A.II.2 Strata netto (-) -120 987 328,65 -117 116 119,81

A.II.1.1.1 Grunty  
stanowiące własność  
jednostki samorządu  
terytorialnego,  
przekazane w  
użytkowanie wieczyste  
innym podmiotom

31 727 268,74 31 503 127,74
A.III Odpisy z wyniku  
finansowego (nadwyżka  
środków obrotowych) (-)

0,00 0,00

A.II.1.2 Budynki, lokale i  
obiekty inżynierii lądowej  
i wodnej

213 753 737,91 219 260 446,88
A.IV Fundusz mienia  
zlikwidowanych  
jednostek

0,00 0,00

A.II.1.3 Urządzenia  
techniczne i maszyny 2 265 907,71 1 874 018,25 B Fundusze placówek 0,00 0,00

A.II.1.4 Środki  
transportu 1 838 736,32 1 974 377,11

C Państwowe fundusze  
celowe 0,00 0,00

A.II.1.5 Inne środki  
trwałe 153 180,01 639 101,49

D Zobowiązania i  
rezerwy na  
zobowiązania

21 062 815,29 18 772 495,12

A.II.2 Środki trwałe w  
budowie (inwestycje)

37 956 035,54 44 025 209,27
D.I Zobowiązania  
długoterminowe

0,00 0,00

A.II.3 Zaliczka na środki  
trwałe w budowie  
(inwestycje)

0,00 0,00
D.II Zobowiązania  
krótkoterminowe 12 878 854,56 13 371 353,62

A.III Należności  
długoterminowe 7 761 007,21 4 978 187,98

D.II.1 Zobowiązania z  
tytułu dostaw i usług 2 455 145,01 3 533 215,96

A.IV Długoterminowe  
aktywa finansowe

63 390 317,50 63 390 317,50
D.II.2 Zobowiązania  
wobec budżetów

1 811 828,18 844 918,72

A.IV.1 Akcje i udziały 63 390 317,50 63 390 317,50
D.II.3 Zobowiązania z  
tytułu ubezpieczeń i  
innych świadczeń

1 262 276,08 1 228 088,75

A.IV.2 Inne papiery  
wartościowe 0,00 0,00

D.II.4 Zobowiązania z  
tytułu wynagrodzeń 4 289 977,54 4 881 189,63



(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)

8BB1D7E02B048623 Korekta nr 1BeSTia
Strona 2 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.05.12

Anna Palczowska 2023-05-12 Jacek Kowalski

A.IV.3 Inne 
długoterminowe aktywa  
finansowe

0,00 0,00
D.II.5 Pozostałe  
zobowiązania 791 908,62 296 772,96

A.V Wartość mienia  
zlikwidowanych  
jednostek

0,00 0,00

D.II.6 Sumy obce  
(depozytowe,  
zabezpieczenie  
wykonania umów)

1 130 092,50 849 687,64

B Aktywa obrotowe 12 987 688,73 21 425 755,15

D.II.7 Rozliczenia z  
tytułu środków na  
wydatki budżetowe i z  
tytułu dochodów  
budżetowych

44 765,96 611 917,48

B.I Zapasy 161 749,09 276 565,55
D.II.8 Fundusze  
specjalne 1 092 860,67 1 125 562,48

B.I.1 Materiały 161 749,09 276 565,55
D.II.8.1 Zakładowy  
Fundusz Świadczeń  
Socjalnych

1 092 860,67 1 125 562,48

B.I.2 Półprodukty i  
produkty w toku

0,00 0,00 D.II.8.2 Inne fundusze 0,00 0,00

B.I.3 Produkty gotowe 0,00 0,00
D.III Rezerwy na  
zobowiązania 0,00 0,00

B.I.4 Towary 0,00 0,00
D.IV Rozliczenia  
międzyokresowe 8 183 960,73 5 401 141,50

B.II Należności  
krótkoterminowe 8 184 858,03 17 389 830,35

B.II.1 Należności z tytułu  
dostaw i usług

2 111 322,39 11 932 459,02

B.II.2 Należności od  
budżetów

319 222,34 159 946,23

B.II.3 Należności z tytułu  
ubezpieczeń i innych  
świadczeń

0,00 0,00

B.II.4 Pozostałe  
należności 5 754 313,30 5 297 425,10

B.II.5 Rozliczenia z  
tytułu środków na  
wydatki budżetowe i z  
tytułu dochodów  
budżetowych

0,00 0,00

B.III Krótkoterminowe  
aktywa finansowe 4 641 081,61 3 759 359,25

B.III.1 Środki pieniężne  
w kasie 1 576,56 8 097,36

B.III.2 Środki pieniężne  
na rachunkach  
bankowych

4 254 806,29 3 267 220,17

B.III.3 Środki pieniężne  
państwowego funduszu  
celowego

0,00 0,00

B.III.4 Inne środki  
pieniężne 384 698,76 484 041,72

B.III.5 Akcje lub udziały 0,00 0,00

B.III.6 Inne papiery  
wartościowe

0,00 0,00

B.III.7 Inne 
krótkoterminowe aktywa  
finansowe

0,00 0,00



(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)

8BB1D7E02B048623 Korekta nr 1BeSTia
Strona 3 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.05.12

Anna Palczowska 2023-05-12 Jacek Kowalski

B.IV Rozliczenia  
międzyokresowe 0,00 0,00

Suma aktywów 502 580 373,61 523 468 264,15 Suma pasywów 502 580 373,61 523 468 264,15



Wyjaśnienia do bilansu

Korekta dotyczy wyłączeń.

(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)

8BB1D7E02B048623 Korekta nr 1BeSTia
Strona 4 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.05.12

Anna Palczowska 2023-05-12 Jacek Kowalski

UwagaJST

Uwagi do pozycji "Aktywa"

Symbol Wyszczególnienie

B.II.1
Należności z tytułu dostaw  
i usług

Dokonano wyłączeń w kwocie 15.811,20

UwagaJST

Uwagi do pozycji "Pasywa"

Symbol Wyszczególnienie

D.II.1
Zobowiązania z tytułu  
dostaw i usług Dokonano wyłączeń w kwocie 15.811,20 zł



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

ul.Zakroczymska 30

MIASTO NOWY DWÓR MAZOWIECKI

Numer identyfikacyjny REGON

013270347

Rachunek zysków i strat jednostki
(wariant porównawczy)

Adresat:

05-100 NOWY DWÓR MAZOWIECKI

61976A93EAC1E1BE

Regionalna Izba Obrachunkowa w  
Warszawie

na dzień 31-12-2022 r.

sporządzony

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

61976A93EAC1E1BE Korekta nr 1BeSTia
Strona 1 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.05.12

Anna Palczowska Jacek Kowalski2023-05-12

Stan na koniec 
roku poprzedniego

Stan na koniec roku 
bieżącego

A. 211 751 792,92 208 673 773,31Przychody netto z podstawowej działalności operacyjnej

A.I. 17 816 478,75 17 575 041,14Przychody netto ze sprzedaży produktów

A.II. 0,00 0,00
Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie -  
wartość ujemna)

A.III. 0,00 0,00Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki

A.IV. 0,00 0,00Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów

A.V. 0,00 0,00Dotacje na finansowanie działalności podstawowej

A.VI. 193 935 314,17 191 098 732,17Przychody z tytułu dochodów budżetowych

B. 185 340 129,43 183 758 927,49Koszty działalności operacyjnej

B.I. 11 501 247,17 13 123 680,33Amortyzacja

B.II. 12 544 891,75 17 270 563,42Zużycie materiałów i energii

B.III. 34 418 950,57 31 501 340,79Usługi obce

B.IV. 360 508,57 266 349,10Podatki i opłaty

B.V. 65 601 865,61 70 546 148,64Wynagrodzenia

B.VI. 14 659 233,78 15 975 015,80Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia dla pracowników

B.VII. 1 336 978,26 318 105,46Pozostałe koszty rodzajowe

B.VIII. 0,00 0,00Wartość sprzedanych towarów i materiałów

B.IX. 44 314 417,50 34 164 447,39Inne świadczenia finansowane z budżetu

B.X. 602 036,22 593 276,56Pozostałe obciążenia

C. 26 411 663,49 24 914 845,82Zysk (strata) z działalności podstawowej (A - B)

D. 379 612,39 391 941,01Pozostałe przychody operacyjne

D.I. 0,00 0,00Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych

D.II. 0,00 0,00Dotacje

D.III. 379 612,39 391 941,01Inne przychody operacyjne

E. 7 756 663,19 363 183,15Pozostałe koszty operacyjne



główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

61976A93EAC1E1BE Korekta nr 1BeSTia
Strona 2 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.05.12

Anna Palczowska Jacek Kowalski2023-05-12

E.I. 269 993,68 14 676,20
Koszty inwestycji finansowanych ze środków własnych samorządowych  
zakładów budżetowych i dochodów jednostek budżetowych gromadzonych na  
wydzielonym rachunku

E.II. 7 486 669,51 348 506,95Pozostałe koszty operacyjne

F. 19 034 612,69 24 943 603,68Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D - E)

G. 64 247,13 2 087 979,95Przychody finansowe

G.I. 40 000,00 1 625 271,74Dywidendy i udziały w zyskach

G.II. 24 247,13 462 708,21Odsetki

G.III. 0,00 0,00Inne

H. 432 890,70 2 006 984,13Koszty finansowe

H.I. 432 890,70 2 006 984,13Odsetki

H.II. 0,00 0,00Inne

I. 18 665 969,12 25 024 599,50Zysk (strata) brutto (F+G-H)

J. 472 298,26 148 508,82Podatek dochodowy

K. 1 577 132,20 641 931,02Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)

L. 16 616 538,66 24 234 159,66Zysk (strata) netto (I-J-K)



Wyjaśnienia do sprawozdania

korekta dotyczy wyłączeń

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

61976A93EAC1E1BE Korekta nr 1BeSTia
Strona 3 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.05.12

Anna Palczowska Jacek Kowalski2023-05-12

UwagaJST

Uwagi

Symbol Wyszczególnienie

A.VI
Przychody z tytułu  
dochodów budżetowych Dokonano wyłączeń w kwocie 3.350.319,08  zł

B.III Usługi obce Dokonano wyłączeń w kwocie 3.350.319,08  zł



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

ul.Zakroczymska 30

MIASTO NOWY DWÓR MAZOWIECKI

Numer identyfikacyjny REGON

013270347

Zestawienie zmian w funduszu jednostki

Adresat:

05-100 NOWY DWÓR MAZOWIECKI

0F6B5AB5B933BD8E

Regionalna Izba Obrachunkowa w  
Warszawie

na dzień 31-12-2022 r.

sporządzone

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

0F6B5AB5B933BD8E Korekta nr 1BeSTia
Strona 1 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.05.12

Anna Palczowska 2023-05-12 Jacek Kowalski

Stan na koniec 
roku poprzedniego

Stan na koniec roku 
bieżącego

I. 450 198 106,71 429 002 690,09Fundusz jednostki na początek okresu (BO)

I.1. 361 369 449,57 362 763 560,75Zwiększenie funduszu (z tytułu)

I.1.1. 143 467 353,23 137 603 867,31Zysk bilansowy za rok ubiegły

I.1.2. 178 150 913,28 199 469 919,11Zrealizowane wydatki budżetowe

I.1.3. 0,00 0,00Zrealizowane płatności ze środków europejskich

I.1.4. 23 487 409,43 25 689 774,33Środki na inwestycje

I.1.5. 0,00 0,00Aktualizacja wyceny środków trwałych

I.1.6. 4 419 797,00 0,00
Nieodpłatnie otrzymane środki trwałe i środki trwałe w budowie oraz wartości  
niematerialne i prawne

I.1.7. 0,00 0,00Aktywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych jednostek

I.1.8. 0,00 0,00Aktywa otrzymane w ramach centralnego zaopatrzenia

I.1.9. 0,00 0,00Pozostałe odpisy z wyniku finansowego za rok bieżący

I.1.10. 11 843 976,63 0,00Inne zwiększenia

I.2. 363 772 940,04 375 676 457,70Zmniejszenia funduszu jednostki (z tytułu)

I.2.1. 108 273 694,14 113 377 809,38Strata za rok ubiegły

I.2.2. 201 758 877,60 186 619 463,62Zrealizowane dochody budżetowe

I.2.3. 8 945 734,46 7 609 519,27Rozliczenie wyniku finansowego i środków obrotowych za rok ubiegły

I.2.4. 36 318 798,15 42 101 529,75Dotacje i środki na inwestycje

I.2.5. 0,00 0,00Aktualizacja środków trwałych

I.2.6. 8 399 213,76 25 768 625,57
Wartość sprzedanych i nieodpłatnie przekazanych środków trwałych i środków  
trwałych w budowie oraz wartości niematerialnych i prawnych

I.2.7. 0,00 0,00Pasywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych jednostek

I.2.8. 0,00 0,00Aktywa przekazane w ramach centralnego zaopatrzenia

I.2.9. 76 621,93 199 510,11Inne zmniejszenia

II. 464 901 019,66 480 461 609,37Fundusz jednostki na koniec okresu (BZ)



główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

0F6B5AB5B933BD8E Korekta nr 1BeSTia
Strona 2 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.05.12

Anna Palczowska 2023-05-12 Jacek Kowalski

III. 16 616 538,66 24 234 159,66Wynik finansowy netto za rok bieżący (+,-)

III.1. 137 603 867,31 141 350 279,47zysk netto (+)

III.2. -120 987 328,65 -117 116 119,81strata netto (-)

III.3. 0,00 0,00nadwyżka środków obrotowych

IV. 481 517 558,32 504 695 769,03Fundusz (II+,-III)



Wyjaśnienia do sprawozdania

Korekta dotyczy wyłączeń

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

0F6B5AB5B933BD8E Korekta nr 1BeSTia
Strona 3 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.05.12

Anna Palczowska 2023-05-12 Jacek Kowalski

UwagaJST

Uwagi

Symbol Wyszczególnienie

I.1.2
Zrealizowane wydatki  
budżetowe Dokonano  wyłączeń w kwocie 289.569,50 zł.

I.2.2
Zrealizowane dochody  
budżetowe

Dokonano  wyłączeń w kwocie 289.569,50 zł.















 

 

 

Uzasadnienie  

do zarządzenia Nr 100/2023  

Burmistrza Miasta Nowy Dwór Mazowiecki  

z dnia 12 maja 2023 r.  

 

 

 

Zgodnie z art. 270 ust 1 ustawy o finansach publicznych – do dnia 31 maja roku 

następującego po roku budżetowym, zarząd (burmistrz) przekazuje organowi 

stanowiącemu (Radzie Miejskiej) sprawozdanie finansowe jednostki samorządu 

terytorialnego (Miasta).  

 

Zakres sprawozdania finansowego jednostki samorządu terytorialnego określa § 28 

rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017r. w sprawie 

rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, 

państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających 

siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2020 r. poz. 342). 


